

Steinsbergschule Sinsheim Rhein-Neckar-Kreis Blütenweg 1 74889 Sinsheim

und

Schule am Großen Wald Silbergasse 22 74889 Sinsheim

Stadtverwaltung Sinsheim Amt für Bildung, Familie und Kultur z.H. Eckert-Leutz Wilhelmstraße 14-18 74889 Sinsheim



Steinsbergschule Individuelle Wege begleiten

05. Juni 2019 Stadt Sinsheim Amt f. Bildung, Familie v. Soziales

05. Juni 2019

AZ: Fu/ Sai

Datum: 28.05.2019

Einrichtung einer Kooperativen Organisationsform der Steinsbergschule an der Schule am Großen Wald in Hoffenheim zum Schuljahr 2019/20

Sehr geehrte Frau Eckert-Leutz;

die Steinsbergschule Sinsheim und die Schule am Großen Wald in Hoffenheim kooperieren inzwischen seit über 10 Jahren äußerst erfolgreich. Die gemeinsame Beschulung von Kindern mit und ohne Behinderung gehört zum festen Bestandteil der pädagogischen Ausrichtung und wird von großen Teilen beider Kollegien mit Herz und Verstand mitgetragen.

Aufgrund der insgesamt gesehen guten Erfahrungen dieser Beschulungsform treten wir mit dem Anliegen an Sie heran, auf dieser Grundlage aufbauen zu wollen und im Schuljahr 2019/20 mit einer neuen ersten Klasse starten zu dürfen.

Die Gremienbeschlüsse der Gesamtlehrerkonferenzen sowie der Schulkonferenzen werden wir nachreichen.

Wir stellen hiermit den Antrag auf Einrichtung einer Kooperativen Organisationsform an der Schule am Großen Wald in Hoffenheim zum Schuljahr 2019/20 mit einer Laufzeit von vier Jahren.

Mit freundlichen Grüßen

A. Fuchs

Rektor (SBBZ)

Y. Endrich

Grundschulrektorin